



فریاد زنان فلسطینی از قعر زندان‌های اسرائیل

آیا کسی هست که ما را یاری کند؟!

وزیر تندرو و امنیت داخلی کابینه رژیم صهیونیستی حتی تلاش می‌کند مانع نمان دادن به اسرای فلسطینی نشود، آن‌هم در شرایطی که همزمان فایـل صوتی از زنان دربند صهیونیست‌ها منتشر شده که حاکی از اوضاع وخیم اسرا و تأکید ز زنان اسیر بر داد خواهی و نجات آنان است. ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی کابینه رژیم صهیونیستی که یکی از جنجالی‌ترین چهره‌های کابینه نتانیاهو است، حتی یک‌روز هم از حاشیه‌سازی دست بر نمی‌دارد. او که تهدید کرده بود، این رژیم عوامل عملیات شهادت‌طلبانه را روی صندلی الکتریک اعدام خواهد نشاند، یک روز بعد دستور بستن نانوائی‌ها را در زندان‌های محل نگهداری اسرای فلسطینی صادر کرد. وی این اقدام را در شبکه اجتماعی توئیتر رسانه‌ای کرد و نوشت: «من دستور داده‌ام نانوائی‌های «تورویست‌ها» را در زندان‌ها ببندند. من موظفم از عطا و بخشش به «تورویست‌های» زندانی در اسرائیل جلوگیری کنم.»بن‌گویر در شرایطی حتی به اسرای فلسطینی هم رحم نمی‌کند که همین حالا و قبل از اعمال فرامین وزیر افراط‌گرای صهیونیست هم اسرای فلسطینی وضعیت خوبی ندارند و انتشار بیپای اخبار منفی از وضعیت اسرا نگرانی مقاومت را به دنبال داشته‌است. نیروهای اشغالگر قدس صبح سه‌شنبه با یورش به اسرای زن فلسطینی در زندان دامون اقدام به ضرب و شتم آنها کردند. جنبش حماس اعلام کرد که این جنایت بی‌پاسخ نخواهد ماند و اسرا در نبرد زندان‌ها تنها نخواهند بود.

دفتر اطلاع رسانی اسرای فلسطین صبح روز چهارشنبه پیام صوتی از بانوان اسیر فلسطینی در زندان اسرائیلی دامون منتشر کرد، که زنان اسیر در این پیام صوتی، ملت و مقاومت فلسطین را به یاری طبییده و تأکید کرده‌اند: «چه کسی ما را از اینجانبات می‌هد و به رنج و محنت‌های زنان اسیر در زندان‌های رژیم اشغالگر پایان می‌دهد. آیا کسی هست به فریاد ما آمده و به دشمن درسی فراموش‌نشدنی بدهد یا باید منتظر اسیری دیگر باشیم که ما را یاری کند، همانگونه که سال گذشته برادر یوسف المبحوح چنین کاری کرد.» اسرای زن فلسطینی تأکید کردند: «هم‌تر از همه، چه کسی ما را که به وظیفه خود در دفاع از وطن و مقدسات عمل کردیم و شهادت قسمت‌مان شد و اکنون در بند اسارت گرفتار شده‌ایم، آزاد می‌کند.» در انتهای این پیام صوتی آمده است: «این ندایی است که ما سر داده‌ایم، آیا کسی هست ما را یاری کند و ظلم و جنایت دشمن را از ما دور کرده و ما را آزاد کند؟»

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ضرب و شتم زنان اسیر فلسطینی در زندان «دامون» را نفرت‌انگیز خواند در توئیتر نوشت: «ضرب و جرح زنان اسیر فلسطینی در زندان «دامون» رژیم صهیونیستی نفرت‌انگیز است. این از نظر مدعیان در اروپا و امریکا حقوق بشر و حقوق زنان - که شعار آن را سر می‌دهند- شامل زنان اسیر فلسطینی در زندان‌های محو اشغالگران اسرائیلی هم می‌شود.» وی همچنین در توئیتر نوشت: «برای ژیمی که از بحران‌های متراکم اقدام در رنج است و افزون بر آن، با خیزش راهایی طلبانه مردم فلسطین در سه جبهه غزه، کرانه غربی و سرزمین‌های ۱۹۴۸ مواجه است، دست زدن به اقدامات ابتدایی علیه محور متحد مقاومت،نجات‌بخش نیست. زوال و اضمحلال در ماهیت رژیم جعلی نهفته است.»

در چنین شرایطی آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا هم راهی اراضی اشغالی شد تا هر چه بیشتر بر حمایت‌ها واشنگتن از صهیونیست‌ها تأکید کند. روزنامه ی‌ا‌ا‌ی‌ا‌ی‌ا، در سرمقاله خود با اشاره به اهداف پشت پرده سفر آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا و محکوم به شکست بودن آن نوشت که بلینکن به دنبال آن بود که با ۵۰ میلیون دلار و ریختن اشک تسماح، آتش‌بس را برای صهیونیست‌ها بخرد. در این یادداشت آمده است: «قبل از هر چیز باید تأکید کنیم:کسی که بلینکن را به سرزمین‌های اشغالی فلسطین آورده، «بحری العلفم» مبارز فلسطینی و عامل عملیات بیت‌المقدس و هم‌رم سبزه‌دسالان، «محمد علیوات» مجری عملیات سلوان، یا پاداری و تونمندی روزافزون کتابت جنین، عرب‌الاسود و بلاطه است. هدف از این سفر نجات رژیم اشغالگر اسرائیل است که در آستانه فروپاشی نظامی، امنیتی و اقتصادی قرار دارد.» به‌اعتقاد نویسنده، بلینکن برای این به فلسطین اشغالی سفر کرد که آرامشی بدون پرداخت بهایی سنگین برای رژیم صهیونیستی فراهم سازد و تنها با پرداخت کمکی به مبلغ ۵۰ میلیون دلار از سوی دولتش به آن‌وا اقدام به کاهش تنش میان مبارزان و اشغالگران کند.

سازمان همکاری اسلامی: اروپاییان اهانت‌کنندگان به قرآن را محاکمه کنند

واکنش‌هایی به قرآن سوزی در سوئد ادامه دارد. در حالی که نخست‌وزیر سوئد بدون محکوم کردن اهانت‌های سیاسی است، کشور نیز به کتاب آسمانی مسلمانان، از کسانی که به منافع ملی سوئد ضربه می‌زند انتقاد کرده، سازمان همکاری اسلامی از دولت‌های اروپایی خواست اقدامات تنبیهی جدی را برای اهانت‌کنندگان به قرآن کریم در سوئد، هلند و دانمارک در پیش بگیرند.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه خبری الجزیره، ۵۷ کشور عضو سازمان همکاری اسلامی در پایان نشست فوق‌العاده خود در شهر جده عربستان بیانیه‌ای منتشر کردند. حسین طه، دبیر کل سازمان بار دیگر نارضایتی خود را از اقدامات تحریک‌فعلان راست‌گرای افراطی در اروپا بار کرد و گفت: دولت‌های مربوط باید اقدامات تنبیهی جدی را در پیش بگیرند به ویژه که چنین اقدامات تحریک‌آمیزی بارها و بارها از سوی افراطی‌های راست‌گرا در این کشورها انجام شده‌است. دبیر کل سازمان همکاری اسلامی نیز از تمامی مسئولان و طرف‌های مربوط خواست اقدامات جدی را برای جلوگیری از تکرار چنین اقداماتی در آینده در پیش بگیرند. حسین طه تأکید کرد: نباید این اقدامات عمده‌اند در آتش زدن قرآن کریم و اهانت به جایگاه پیامبر (ص) تنها به عنوان اتفاقاتی گذرا از نمودهای اسلام‌هراسی در نظر گرفته شوند، این اقدامات اهانت مستقیم به تمامی مسلمانان هستند که تعدادشان حدود ۱/۶ میلیارد تن است. همچنین شیخ نعیم قاسم، معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان در سخنانی اهانت عمدی در کشورهای غربی به قرآن کریم و انفجار اخیر در پیشاور پاکستان را نشانه ورشکستگی انسانی غرب و امریکا دانست. وی تأکید کرد: تلاقی میان غرب در اهانت به مسلمانان و اقدام داعش مورد حمایت امریکا برای ایل قتل صدها تن در پاکستان، دلیلی بر ورشکستگی آنها از نظر انسانی است.

پنج‌شنبه ۱۳ بهمن ۱۴۰۱ | ۱۱ رجب ۱۴۴۴|

گزارش یک

تله‌تل آویو

جمهوری آذربایجان با دستگیری ۳۹ نفر با ادعای جاسوسی برای ایران در شعله تنش‌ها دمید



جمهوری آذربایجان حادثه‌سازی شخص معلوم‌الحال را در سفراتش در تهران که با انگیزه شخصی انجام شد، در حد نسل‌کشی بالا برده تا بتواند ایران را تحت فشار قرار دهد. با‌کوادعا کرده ۳۹ نفر را به اتهام جاسوسی برای تهران بازداشت کرده است و همزمان گفته از تمامی بسترهای بین‌المللی برای محکومیت حادثه سفارت‌تخانه‌اش استفاده می‌کند؛ موضعی که در راستای تحقق پروژه صهیونیستی در منطقه پیش می‌رود. ■ ■ ■

در حالی که تنش بین ایران و جمهوری آذربایجان در ماه‌های اخیر بر سر تغییرات ژئوپلیتیکی در قفقاز تشدید شده بود، حالا پس از حادثه سفارت آذربایجان در تهران ابعاد وسیعی به خود گرفته است. با اینکه مقامات ارشد ایران درباره حادثه سفارت باکو، از مقامات آذربایجان دلجویی کرده و پرونده آن را پیگیری می‌کنند، همسایه شمالی به این راضی نشده و مسیر دیگری در پیش گرفته است. جمهوری آذربایجان در ادامه برای آنچه مقابله با «شبهک جاسوسی ایران» در این کشور نامیده، ۲۹ نفر را بازداشت‌کرد. به گزارش خبرگزاری «پا» آذربایجان، وزارت کشور جمهوری آذربایجان

اعلام کرد این افراد را که در پوشش امور دینی اقدامات خرابکارانه و اخلاقرانه انجام می‌دادند،

با انگیزه شخصی انجام شد، در حد نسل‌کشی بالا برده تا بتواند ایران را تحت فشار قرار دهد. با‌کوادعا کرده ۳۹ نفر را به اتهام جاسوسی برای تهران بازداشت کرده است و همزمان گفته از تمامی بسترهای بین‌المللی برای محکومیت حادثه سفارت‌تخانه‌اش استفاده می‌کند. به ادعای باکو، ایران روز‌های اخیر تلاش کرده از افشای گسترده این حمله تروریستی در سازمان‌های بین‌المللی که در آنها عضویت دارد، جلوگیری کند. جمهوری آذربایجان همچنین روز سه‌شنبه در اقدامی خصمانه به شهروندانش اعلام کرده که به ایران سفر نکنند زیرا شرایط امنیتی این کشور مناسب نیست.

آن طور که در بیانیه وزارت کشور جمهوری آذربایجان ادعا شده، بازداشت‌شدگان با هدف «ایجاد تبعیض و درگیری فرقه‌ای بین مردم، در مراسم مذهبی شهروندان آذربایجانی شرکت کرده و در شبکه‌های اجتماعی فعالیت ارشد ایران درباره حادثه سفارت باکو، از مقامات آذربایجان دلجویی کرده و پرونده آن را پیگیری می‌کنند.» در این اطلاعیه همچنین آمده که بازداشت‌شدگان، اطلاعاتی را که جمع‌آوری کرده بودند، به سرویس‌های ویژه‌ای که از آنها درخواست شده بود، منتقل کردند. آن‌طور که خبرگزاری رسمی جمهوری آذربایجان ادعا کرده، یکی از بازداشت‌شدگان، «مطلب باقروف» معروف به «حاجی مطلب»، مالک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۰

تله‌تل آویو

جمهوری آذربایجان با دستگیری ۳۹ نفر با ادعای جاسوسی برای ایران در شعله تنش‌ها دمید

دهد که این کشور محل نظم و امنیت است. ■ در مسیر اتحاد با اسرائیل هم‌زمان با تشدید تنش‌ها با ایران، باکو مسیر همگرایی با اسرائیل را هموار کرده است. پایگاه خبری نیوز آیام گزارش داد: «ذاکر حسن‌اف» و «یوا گالاتت» وزرای دفاع باکو و تل‌آویو روز چهارشنبه به ابتکار طرف اسرائیلی با یکدیگر به صورت تلفنی گفت‌وگو کردند. وزیر جنگ

رژیم صهیونیستی همکاری و روابط کنونی میان دو طرف را رضایتبخش و روابط باکو و تل‌آویو را براساس اعتماد دوجانبه خوانده است. وزیر دفاع جمهوری آذربایجان نیز ضمن تبریک به گالاتت در پست جدید خواستار توسعه همکاری‌های دوجانبه در حوزه نظامی شده است. در گفت‌وگوی تلفنی حسن‌اف و گالاتت ضمن محکوم کردن حملات تروریستی، درباره مسائل مربوط به امنیت منطقه و چشم‌انداز همکاری‌های فنی نظامی رایزنی کرده‌اند» طی سال‌های اخیر ایران درباره حضور و نفوذ عوامل صهیونیست در جمهوری آذربایجان هشدار داده و آن را برخلاف صلح و ثبات در منطقه خوانده است اما باکو بدون توجه به این هشدارها، جای پای صهیونیست‌ها را تثبیت می‌کند.

بازداشت ده‌ها نفر به اتهام واهی جاسوسی برای ایران در حالی است که هزاران صهیونیست در پوشش تاجر و مبلغ یهودی آزادانه در خاک آذربایجان به جاسوسی از این کشور می‌پردازند و هیچ‌کس تعرضی به آنها نمی‌کند. بر اساس آمارها، هزاران صهیونیست در خاک آذربایجان زندگی می‌کنند و با توسعه روابط دیپلماتیک، در آینده تعداد این افراد بیشتر نیز خواهد شد.

جمهوری آذربایجان که ایران را مانع جدی برای پیشبرد برنامه‌های جاه‌طلبانه‌اش در قریباغ می‌داند، با اینگونه اقدامات سعی دارد شکست‌هایش را تلافی کند. افزایش تقابل با ایران، بخشی از پروژه رژیم صهیونیستی در منطقه است که با حمله به سفارت این بهانه برایش فراهم شده است تا این سناریو را عملی کند. در ماه‌های اخیر ایران سفارت خود را ابتدا با جدیت به دنبال ماجرا بوده و بعد از مدتی مشخص شد که این حمله ناشی از اختلافات تمام‌بخش بوده است، نه اقدامی سیاسی. با وجود این، مقامات باکو تأکید دارند که این یک اقدام داشتند و از این طریق در جامعه ایجاد آشفتگی می‌کردند.» در این اطلاعیه همچنین آمده که بازداشت‌شدگان، اطلاعاتی را که جمع‌آوری کرده بودند، به سرویس‌های ویژه‌ای که از آنها درخواست شده بود، منتقل کردند. آن‌طور که خبرگزاری رسمی جمهوری آذربایجان ادعا کرده، یکی از بازداشت‌شدگان، «مطلب باقروف» معروف به «حاجی مطلب»، مالک

ناتو جهان را به جنگ جهانی سوق می‌دهد

امریکا علاوه بر دول خط مقدم و اروپا، کشورهای حاشیه را هم وارد جبهه اوکراین می‌کند

الکسی دانیلوف، دبیر شورای دفاع و امنیت ملی اوکراین در مصاحبه با شبکه‌اسکای‌نیوز گفته روسیه برای تشدید حداکثری جنگ در آینده نزدیک آماده می‌شود و جنگ اصلی هنوز به وقوع نپیوسته‌است. او احتمال داده که «رئیس‌جمهور روسیه حمله دیگری از شمال، جنوب و شرق مانند آنچه در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ رخ داد، شاید حتی هم‌زمان با سالگرد این حمله انجام دهد» و همزمان این را هم روشن ساخت که ارتش اوکراین در حال آماده شدن برای همه احتمالات است و این بار نسبت به یک سال پیش از حمایت بسیار بیشتری از سوی شر‌کای غربی مانند بریتانیا بر‌خوردار است. برآورد ناتو نیز در این زمینه با کمی تقریباً مشابه است؛ تا جایی که پنس استولتبرگ، دبیر کل ناتو در نشست مشترک خبری با فومیو

کیشیدا، نخست‌وزیر ژاپن در توکیو، هشدار داده که اگر ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در این جنگ پیروز شود به منزله ارسال پیامی برای رژیم‌های خودکامه و مستبد است که می‌توانند از طریق زور و فشار وحشیانه، به اهدافشان برسند و این خطرناک است.

با چنین چشم‌اندازی، هشدارها در غرب درباره احتمال روبرویی مستقیم ناتو با روس‌ها در

باوشر هر چند گفته که فکر نمی‌کند درگیری هسته‌ای بین این دو قدرت نظامی رخ دهد، زیرا به گفته او پوتین «دیوانه» نیست و فردی «منطقی» به شمار می‌آید، ولی این را هم روشن کرد که ناتو حرکت گروه‌های جنگی در امتداد جبهه شرقی را آغاز کرده و پس از حمله روسیه به اوکراین، چهار گروه جنگی دیگر ایجاد کرده است. به گفته رئیس کمیته نظامی ناتو، این پیام مهمی برای مسکو است تا نشان دهد موضع ناتو تغییر کرده است، هرچند روی این نکته نیز انگشت گذاشت که ناتو تنها در صورتی پاسخ خواهد داد که روسیه با حمله به یک کشور عضو ناتو از خط قرمزها عبور کند.

■ برآورد «جنگ اصلی» در هفته‌های آتی در کی‌یف، برآورد این است که روس‌ها خودشان را برای «تشدید حداکثری» آماده می‌کنند که ممکن است در دو تا سه هفته آینده رخ دهد.

شماره ۶۶۹۱ |

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۰

اعتصاب خانه‌به‌خانه اروپا را درمی‌نوردد

نارضایتی از وضعیت معیشتی در اروپا و تورم باعث شده موج اعتراضات که از ماه‌ها پیش در اروپا شروع شده، همچنان در کشورهای اروپایی از جمله فرانسه، انگلیس و بلژیک ادامه داشته باشد.

صدها هزار شرکت‌کننده در دومین اعتصاب بزرگ سال ۲۰۲۳ فرانسوی‌ها علیه اصلاحات بازنشستگی دولت امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه به خیابان‌های شهرهای سراسر این کشور از پاریس تا مarseille آمدند تا این اصلاحات جنجالی، و ویژه بند مربوط به افزایش سن بازنشستگی به ۶۴ سال را محکوم کنند. در پی برگزاری این اعتصابات، بخش‌های مختلف فرانسه‌ام از توزیع برق و سوخت، حمل‌ونقل عمومی و فعالیت مدارس با اختلال مواجه شد. نیروهای امنیتی در این دو شهر با شلیک گاز اشک‌آور و خودروهای آب‌پاش به معترضان حمله کردند. همچنین، افزایش تورم در انگلیس، باعث شد معلمان اعضای اتحادیه آموزشی این کشور در اعتراض به شرایط کاری و میزان دستمزد خود، اعتصاب کنند. این اعتصاب که از دبروز کلید خورد، نخستین اعتصاب هفت‌روزه‌ای است که با فراخوان اتحادیه صنفی «آموزش ملی» انجام می‌شود. این اتحادیه بزرگ‌ترین اتحادیه صنفی بخش آموزش و پرورش در بریتانیا است. به نوشته روزنامه گاردین تخمین زده شده است که ۲۳ هزار و ۴۰۰ مدرسه در طول هفت روز اعتصاب با مشکلات عمده‌ای مواجه شوند. اعتصاب بعدی اعضای این اتحادیه اواسط ماه فوریه در ولز انجام خواهد شد. در انتهای فوریه و در انگلیس مجدداً اعتصاب برگزار خواهد شد. در اسکاتلند نیز اعتصابات در بخش آموزشی در جریان است. قرار است در ایرلند شمالی نیز اکثر معلمان در ماه فوریه دست به اعتصاب بزنند. در روزهای اخیر، هزاران نفر از کارکنان آمبولانس انگلیس و ولز نیز در اعتراض به وضعیت معیشتی خود و بهبود شرایط کاری اعتصاب کردند.

علاوه بر این، هزاران نفر از کارکنان و کارگران بخش مراقبت‌های بهداشتی بلژیک روز سه‌شنبه به حضور در خیابان‌های پایتخت این کشور و در اعتراض به دولت، شرایط بهتر کاری را خواستار شدند. بیش از ۱۰ هزار نفر از شاغلان بخش بهداشتی و پزشکی در سراسر بلژیک اعتصاب کردند. پایتخت بلژیک با برپایی تظاهراتی خواستار شرایط کاری بهتر و دستمزد بیشتر شدند. از طرفی، اتحادیه‌های کارگری بلژیک اعلام کرده‌اند که قیمت بنزین تنها در یک سال ۱۲۰ درصد، بر ۸۵ درصد و سوخت ۵۷ درصد افزایش یافته، در حالی که قیمت مواد غذایی نیز افزایش یافته‌است. دولت بلژیک مشکلات را پذیرفته، اما هنوز هیچ برنامه قانع‌کننده‌ای برای تغییر بحران در این بخش ارائه نکرده است.

اخبار کوتاه

■ **اعدام در دوره بن سلمان و کورد زده**

سازمان اروپایی – سعودی حقوق بشر که مخالف مجازات اعدام است، در گزارشی اعلام کرد، حکم‌های اعدام در دوره ولیدبندی محمد بن سلمان عربستان، هر سال تقریباً دو برابر شده و میانگین اعدام‌ها در دوره بن سلمان و پدرش ۸۲ درصدافزایش داشته است.
به گزارش شبکه المیادین، در این گزارش آمده است: در سال ۲۰۲۲ عربستان ۱۴۷ تن را اعدام کرده و این آمار از مجموع کل حکم‌های دو سال گذشته که ۸۱ مورد بوده، بیشتر بوده است.
از این ۱۴۷ نفر در ۸۱ نفر در یک روز در مارس ۲۰۲۲ اعدام شدند که در عنوان بزرگ‌ترین اعدام دسته‌جمعی تاریخ عربستان شناخته می‌شود و محکومیت‌های بین‌المللی را به دنبال داشت. طبق این گزارش، در سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ حکم‌های اعدام شده ۱۱۹ درصد افزایش داشته و صدور این حکم‌ها در سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ نیز ۴۴ درصدافزایش داشته است.
بر اساس اعلام مرکز رسمی حقوق بشر در سالال ۲۰۲۰ میلادی ۲۷ حکم اعدام و در سال ۲۰۲۱ میلادی ۶۷ حکم اعدام اجرا شد. از سوی دیگر، جمعی از فعالان در مقابل دیوان عالی در لندن تجمع کرده و خواستار توقف فروش تسلیحات به دولت عربستان شدند که از آن در جنگ یمن استفاده می‌کند.

■ **تحرک نظامی چین اطراف تایوان**

وزارت دفاع تایوان روز چهارشنبه گفت که طی ۲۴ ساعت، ۳۴ فروند جنگنده و ۹ کشتی جنگی چینی را در اطراف این جزیره رصد کرده است. به نوشته وگانه «یانوووستی»، ارتش تایوان همچنین خبر داد که ۲۰ فروند از هواپیماهای جنگی مذکور چین شامل سوخو – ۳۰ و هواپیماهای جاسوسی وارد محدوده دفاعند هوایی این جزیره شدند. پیش از این، یک افسر نیروی هوایی تایوان ضمن بازگو کردن جزئیاتی از تعامل ارتش این جزیره با التلاف نظامی ناتو، گفت او به همراه مقام‌های ارشد در برنامه آموزشی شش‌ماهه ناتو در ایتالیا شرکت کرده بود. تسای اینگ‌دون، رئیس تایوان نیز چندی قبل در دیدار با رئیس کمیته دفاعی پارلمان آلمان، از برلین درخواست کرد که به حفظ نظم منطقه شرق آسیا در مواجهه با «توسعه‌طلبان خودکامه» کمک کند.

■ **ترکیه آب فرات را به روی سوری‌ها بست**

پایگاه خبری «نیو اینتر نیشنلیست» گزارش داد که ترکیه دسترسی مناطق شمالی سوریه به آب رود فرات را به شدت کاهش داده و بکارا برای مردم این مناطق که شغل اصلی‌شان کشاورزی است، دشوار کرده است. نویسنده این گزارش در سفر به شهر الحلیقه در شمال سوریه، مشاهده کرده که کشاورزان این منطقه با بی‌آبی شدیدی دست‌وپنجه نرم می‌کنند و هنوز نیمی از محصولاتشان آب لازم‌رادر سال جاری دریافت نکرده‌اند. منطقه تحت کنترل کردها در شمال و شرق سوریه از ۲۰۲۱ از بحران کم‌آبی رنج می‌برد. مقامات سطح آب فرات موجب کمبود برق و آب در این منطقه شده است؛ جایی که کشاورزی منبع اصلی درآمد مردم است. این رود از ترکیه سرچشمه می‌گیرد و اکنون ۱۰ درصد از جریان آب را در کنترل دارد. فرات سپس در سوریه شده و از آنجا به عراق می‌رود. این رود منبع اصلی سوریه در تأمین آب شرب و تولید برق است.

■ **پاپ خطاب به کشورهای ثروتمند باید متوجه شوند که انسان‌ها «بارزش تر»**

پاپ فرانسیس در جریان سفرش به جمهوری دموکراتیک کنگو ضمن محکومیت «هر طمع» که محرک درگیری‌ها در آفریقایست، گفت کشورهای ثروتمند باید متوجه شوند که انسان‌ها «بارزش تر» از منابع معدنی هستند. به گزارش رویترز، رهبر کاتولیک‌های جهان «پهر مدتی و استثمار افراطی» در کنگو را محکوم کرد؛ کشوری که منابع معدنی و شروت عظیم آن به جنگ، آوارگی و گرسنگی دامن زده است. پاپ فرانسیس در ادامه تأکید کرد: دست از سر جمهوری دموکراتیک کنگو بردارید؛ دست از سر آفریقا بردارید؛ خفه کردن این کشور را متوقف کنید. این کشور معدن نیست که از آن استخراج کنید یا سرزمینی نیست که بخواهید آن را غارت کنید.

■ **بازداشت ۱۴ داعشی در ترکیه**

نیروهای امنیتی در ۱۴ نفر را به اتهام ارتباط با گروهک تروریستی داعش در آنکارا پایتخت این کشور بازداشت کردند. به گزارش خبرگزاری صاواسیم، این افراد بامداد چهارشنبه در عملیات نیروهای سازمان اطلاعات ترکیه (میت) و یگان ضدترور پلیس ترکیه در چهار منطقه بازداشت شدند. به گفته منابع امنیتی این افراد همگی اتباع خارجی هستند که در مناطق درگیری در سوریه و عراق رفت و آمد داشتند و تعدادی از آنان برای داعش جنگیده‌اند. بنا بر اعلام شبکه ان‌تی‌وی از دستگیرشدگان دو جلیقه انتحاری و مقادیر زیادی اسناد تشکیلاتی کشف شده است.